

Id:0047F24647375BC7



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS - PI
CNPJ: 06.553.762/0001-00



PROCESSO ADMINISTRATIVO 037/2025 – PMJ/PI
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2025 – SRP/PMJ/PI
ATA EXTRATO PARCIAL Nº 008/2025 – PMJ/PI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA DESENVOLVIMENTO DE CAPACITAÇÃO EM SAÚDE, ATRAVÉS DE CURSOS, OFICINAS E PALESTRAS PARA TRABALHADORES DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAICÓS-PI.

Datas das Sessões: 04/07/2025

Horário: 08:30 hrs

PREGOEIRO: Manoel Leonardo Ribeiro de Sousa

Adjudicação: 09/07/2025

Homologação: 10/07/2025

PREÇOS REGISTRADOS

Classificados:

Lote – ÚNICO - Diversos

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

FORNECEDOR:

1 INSTITUTO REALIZE LTDA
2 JANIO JOSE DIAS
3 PLANEJAR MAIS SAUDE LTDA -

DESCLASSIFICADO - 270.000,00
ADJUDICADO - 279.969,61
CLASSIFICADO - 303.099,99



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS - PI
CNPJ: 06.553.762/0001-00



LOTE II - ESTRATÉGIA DE RASTREAMENTO E CONTROLE DE CONDIÇÕES CRÔNICAS:					
Capacitação de equipes da APS sobre o manejo de condições crônicas e abordagem centrada na pessoa: o curso terá duração de 20h e capacidade 28 (vinte e oito) vagas, para, 02 turmas.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PROFISSIONAL CONTEUDISTA PARA ELABORAR A APOSTILA DO CURSO	H/TÉCNIC A	35	R\$ 258,53	R\$ 9.048,55
2	PROFISSIONAL PARA MINISTRAR CURSO	H/AULA	40	R\$ 258,53	R\$ 10.341,20
3	PAPEL A4	RESMA	4	R\$ 48,33	R\$ 193,32
4	CANETA	CAIXA	4	R\$ 60,34	R\$ 241,36
5	BOLSA DE LONA	UNIDADE	28	R\$ 193,87	R\$ 5.428,36
6	CERTIFICADOS 21 X 29. 7CM, 4	UNIDADE	28	R\$ 9,70	R\$ 271,60
7	CAMISETA COM IDENTIFICAÇÃO DO CURSO	UNIDADE	28	R\$ 40,96	R\$ 1.146,88
8	BLOCO DE ANOTAÇÕES COM IDENTIFICAÇÃO DO PROJETO	UNIDADE	28	R\$ 13,96	R\$ 390,88
9	APOSTILA PARA CURSOS DIVERSOS; MIOLO IMPRESSO EM PAPEL DE GRAMATURA MÍNIMA DE 70G, 1X1 COR; CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL	UNIDADE	28	R\$ 59,99	R\$ 1.679,72
10	PROJETOR DE MULTIMÍDIA/DATA SHOW	DIÁRIA	20	R\$ 233,36	R\$ 4.667,20
11	CRACHÁ PARA EVENTO, PAPEL COUCHÊ 300G, 10X15CM, LMPRESSÃO 4X0	UNIDADE	28	R\$ 4,23	R\$ 118,44
12	PAPEL MADEIRA	UNIDADE	20	R\$ 2,59	R\$ 51,80
13	KIT LANCHE	UNIDADE	440	R\$ 30,77	R\$ 13.538,80
14	CONFEÇÃO DE BANNER COM O TEMA DA AÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 251,73	R\$ 251,73
15	TRANSPORTE PARA PROFISSIONAL MINISTRANTE	PASSAGE M	2	R\$ 122,10	R\$ 244,20
16	ALIMENTAÇÃO PARA PROFISSIONAL MINISTRANTE (3X AO DIA, DURANTE 20 DIAS)	UNIDADE	60	R\$ 65,85	R\$ 3.951,00
17	HOSPEDAGEM PARA PROFISSIONAL MINISTRANTE	DIÁRIA	20	R\$ 353,23	R\$ 7.064,60
18	CAVALETE FLIP CHART	UNIDADE	1	R\$ 289,01	R\$ 289,01
19	BONES PERSONALIZADOS	UNIDADE	28	R\$ 32,78	R\$ 917,84
20	GARRAFA TÉRMICA	UNIDADE	28	R\$ 53,92	R\$ 1.509,73
21	LOCAÇÃO DE ESPAÇO SALA	DIÁRIA	20	R\$ 1.007,00	R\$ 20.140,00
VALOR TOTAL				R\$ 81.486,22	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS - PI
CNPJ: 06.553.762/0001-00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS - PI
CNPJ: 06.553.762/0001-00



LOTE I – ESTRATÉGIA DE BUSCA ATIVA PARA VACINAÇÃO E CONTROLE DE DOENÇAS TRANSMISSÍVEIS					
O curso terá duração de 20h; Capacidade para 30(trinta) vagas para profissionais da saúde. Será 01 turma.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PROFISSIONAL CONTEUDISTA PARA ELABORAR A APOSTILA DO CURSO	H/TÉCNIC A	35	R\$ 258,53	R\$ 9.048,55
2	PROFISSIONAL PARA MINISTRAR CURSO	H/AULA	20	R\$ 258,53	R\$ 5.170,60
3	PAPEL A4	RESMA	2	R\$ 48,33	R\$ 96,66
4	CANETA	CAIXA	2	R\$ 60,34	R\$ 120,68
5	PASTA EXECUTIVA	UNIDADE	30	R\$ 140,57	R\$ 4.217,10
6	CERTIFICADO 21 X 29. 7CM, 4	UNIDADE	30	R\$ 9,70	R\$ 291,00
7	CAMISETA COM IDENTIFICAÇÃO DO CURSO	UNIDADE	30	R\$ 40,96	R\$ 1.228,80
8	BLOCO DE ANOTAÇÕES COM IDENTIFICAÇÃO DO PROJETO	UNIDADE	30	R\$ 13,96	R\$ 418,80
9	APOSTILA PARA CURSOS DIVERSOS; MIOLO IMPRESSO EM PAPEL DE GRAMATURA MÍNIMA DE 70G, 1X1 COR; CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL	UNIDADE	30	R\$ 59,99	R\$ 1.799,70
10	PROJETOR DE MULTIMÍDIA/DATA SHOW	DIÁRIA	10	R\$ 233,36	R\$ 2.333,60
11	CRACHÁ PARA EVENTO, PAPEL COUCHÊ 300G, 10X15CM, LMPRESSÃO 4X0	UNIDADE	30	R\$ 4,23	R\$ 126,90
12	PAPEL MADEIRA	UNIDADE	10	R\$ 2,59	R\$ 25,90
13	KIT LANCHE	UNIDADE	225	R\$ 30,77	R\$ 6.923,25
14	CONFEÇÃO DE BANNER COM O TEMA DA AÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 251,73	R\$ 251,73
15	TRANSPORTE PARA PROFISSIONAL MINISTRANTE	PASSAGE M	2	R\$ 122,10	R\$ 244,20
16	ALIMENTAÇÃO PARA PROFISSIONAL MINISTRANTE	UNIDADE	30	R\$ 65,85	R\$ 1.975,50
17	HOSPEDAGEM PARA PROFISSIONAL MINISTRANTE	DIÁRIA	10	R\$ 353,23	R\$ 3.532,30
18	CAVALETE FLIP CHART	UNIDADE	1	R\$ 289,01	R\$ 289,01
19	LOCAÇÃO DE ESPAÇO SALA	DIÁRIA	15	1.007,00	R\$ 15.105,00
VALOR TOTAL				R\$ 53.199,28	

LOTE III - NAVEGAÇÃO DO CUIDADO:					
Atividades para fortalecimento da atenção primária à saúde o curso terá duração de 20h e Capacidade, 01 (uma) turma.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PROFISSIONAL DE SAÚDE ELABORAR A APOSTILA DO CURSO	H/TÉCNICA	20	R\$ 258,53	R\$ 5.170,60
2	PROFISSIONAL DE SAÚDE PARA MINISTRAR CURSO	H/AULA	20	R\$ 258,53	R\$ 5.170,60
3	PAPEL A4	RESMA	1	R\$ 48,33	R\$ 48,33
4	CANETA	CAIXA	1	R\$ 60,34	R\$ 60,34
5	BOLSA TIPO SACOLA	UNIDADE	25	R\$ 36,43	R\$ 910,75
6	CERTIFICADOS 21 X 29. 7CM, 4	UNIDADE	25	R\$ 9,70	R\$ 242,50
7	CAMISETA COM IDENTIFICAÇÃO DO CURSO	UNIDADE	25	R\$ 40,96	R\$ 1.024,00
8	BLOCO DE ANOTAÇÕES COM IDENTIFICAÇÃO DO PROJETO	UNIDADE	25	R\$ 13,96	R\$ 349,00
9	APOSTILA DO CURSO APOSTILA PARA CURSOS DIVERSOS; MIOLO IMPRESSO EM PAPEL DE GRAMATURA MÍNIMA DE 70G, 1X1 COR; CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL	UNIDADE	25	R\$ 59,99	R\$ 1.499,75
10	PROJETOR DE MULTIMÍDIA/DATA SHOW	DIÁRIA	5	R\$ 233,36	R\$ 1.166,80
11	CRACHÁ PARA EVENTO, PAPEL COUCHÊ 300G, 10X15CM, LMPRESSÃO 4X0	UNIDADE	25	R\$ 4,23	R\$ 105,75
12	PAPEL MADEIRA	UNIDADE	5	R\$ 2,59	R\$ 12,95
13	KIT LANCHE	UNIDADE	125	R\$ 30,77	R\$ 3.846,25
14	CONFEÇÃO DE BANNER COM O TEMA DA AÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 251,73	R\$ 251,73
15	TRANSPORTE PARA PROFISSIONAL MINISTRANTE	PASSAGEM	2	R\$ 122,10	R\$ 244,20
16	ALIMENTAÇÃO PARA PROFISSIONAL MINISTRANTE	UNIDADE	15	R\$ 65,85	R\$ 987,75
17	HOSPEDAGEM PARA PROFISSIONAL MINISTRANTE	DIÁRIA	5	R\$ 353,23	R\$ 1.766,15
18	CAVALETE FLIP CHART	UNIDADE	1	R\$ 289,01	R\$ 289,01
19	LOCAÇÃO DE ESPAÇO SALA	DIÁRIA	5	R\$ 1.007,00	R\$ 5.035,00
VALOR TOTAL				R\$ 28.181,46	

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS - PI
CNPJ: 06.553.762/0001-00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS - PI
CNPJ: 06.553.762/0001-00



LOTE IV - ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE DA MULHER:

Capacitação de profissionais de saúde sobre temas relacionados à saúde da mulher: o curso de terá duração de 20h, capacidade 20 (vinte), 01 (uma) turma.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PROFISSIONAL CONTEUDISTA PARA ELABORAR A APOSTILA DO CURSO	H/TÉCNICA	25	R\$ 258,53	R\$ 6.463,25
2	PROFISSIONAL DE SAÚDE PARA MINISTRAR CURSO	H/AULA	20	R\$ 258,53	R\$ 5.170,60
3	PAPEL A4	RESMA	2	R\$ 48,33	R\$ 96,66
4	CANETA	CAIXA	2	R\$ 60,34	R\$ 120,68
5	PASTA EXECUTIVA	UNIDADE	20	R\$ 140,93	R\$ 2.818,60
6	CERTIFICADO 21 X 29. 7CM, 4	UNIDADE	20	R\$ 9,70	R\$ 194,00
7	CAMISETA COM IDENTIFICAÇÃO DO CURSO	UNIDADE	20	R\$ 40,96	R\$ 819,20
8	BLOCO DE ANOTAÇÕES COM IDENTIFICAÇÃO DO PROJETO	UNIDADE	20	R\$ 13,96	R\$ 279,20
9	APOSTILA PARA CURSOS DIVERSOS; MIOLO IMPRESSO EM PAPEL DE GRAMATURA	UNIDADE	20	R\$ 59,99	R\$ 1.199,80

10	MÍNIMA DE 70G, 1X1 COR; CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL DE MULTIMÍDIA/DATA SHOW	DIÁRIA	10	R\$ 233,36	R\$ 2.333,60
11	CRACHÁ PARA EVENTO, PAPEL COUCHÊ 300G, 10X15CM, LMPRESSÃO 4X0	UNIDADE	20	R\$ 4,23	R\$ 84,60
12	PAPEL MADEIRA	UNIDADE	10	R\$ 2,59	R\$ 25,90
13	KIT LANCHE	UNIDADE	200	R\$ 30,77	R\$ 6.154,00
14	CONFEÇÃO DE BANNER COM O TEMA DA AÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 251,73	R\$ 251,73
15	TRANSPORTE PARA PROFISSIONAL MINISTRANTE	PASSAGEM	2	R\$ 122,10	R\$ 244,20
16	ALIMENTAÇÃO PARA PROFISSIONAL MINISTRANTE	UNIDADE	30	R\$ 65,85	R\$ 1.975,50
17	HOSPEDAGEM PARA PROFISSIONAL MINISTRANTE	DIÁRIA	10	R\$ 353,23	R\$ 3.532,30
18	CAVALETE FLIP CHART	UNIDADE	1	R\$ 289,01	R\$ 289,01
19	LOCAÇÃO DE ESPAÇO SALA	DIÁRIA	10	R\$ 1.007,00	R\$ 10.070,00
VALOR TOTAL				R\$ 42.122,83	

LOTE VI - PROMOÇÃO DE DESENVOLVIMENTO INTEGRAL NA PRIMEIRA INFÂNCIA:

Capacitação de profissionais da APS sobre marcos do desenvolvimento, sinais de alerta e intervenções precoces: o curso de terá duração de 20h, capacidade para 20(vinte) vagas, 01 turma.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PROFISSIONAL CONTEUDISTA PARA ELABORAR A APOSTILA DO CURSO	H/TÉCNICA	22	R\$ 258,53	R\$ 5.687,66
2	PROFISSIONAL DE SAÚDE PARA MINISTRAR CURSO	H/AULA	20	R\$ 258,53	R\$ 5.170,60
3	PAPEL A4	RESMA	2	R\$ 48,33	R\$ 96,66
4	CANETA	CAIXA	2	R\$ 60,34	R\$ 120,68
5	BOLSA TIPO SACOLA	UNIDADE	20	R\$ 36,40	R\$ 728,00
6	CERTIFICADO 21 X 29. 7CM, 4	UNIDADE	20	R\$ 9,70	R\$ 194,00
7	CAMISETA COM IDENTIFICAÇÃO DO CURSO	UNIDADE	20	R\$ 40,96	R\$ 819,20
8	BLOCO DE ANOTAÇÕES COM IDENTIFICAÇÃO DO PROJETO	UNIDADE	20	R\$ 13,96	R\$ 279,20
9	APOSTILA PARA CURSOS DIVERSOS; MIOLO IMPRESSO EM PAPEL DE GRAMATURA MÍNIMA DE 70G, 1X1 COR; CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL	UNIDADE	20	R\$ 59,99	R\$ 1.199,80
10	PROJETOR DE MULTIMÍDIA/DATA SHOW	DIÁRIA	10	R\$ 233,36	R\$ 2.333,60
11	CRACHÁ PARA EVENTO, PAPEL COUCHÊ 300G, 10X15CM, LMPRESSÃO 4X0	UNIDADE	20	R\$ 4,23	R\$ 84,60
12	BONÊS COM IDENTIFICAÇÃO DO PROJETO	UNIDADE	20	R\$ 34,44	R\$ 688,80
13	PAPEL MADEIRA	UNIDADE	10	R\$ 2,59	R\$ 25,90
14	KIT LANCHE	UNIDADE	150	R\$ 30,77	R\$ 4.615,50
15	CONFEÇÃO DE BANNER COM O TEMA DA AÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 251,73	R\$ 251,73
16	TRANSPORTE PARA PROFISSIONAL MINISTRANTE	PASSAGEM	2	R\$ 122,10	R\$ 244,20
17	ALIMENTAÇÃO PARA PROFISSIONAL MINISTRANTE	UNIDADE	20	R\$ 65,85	R\$ 1.317,00
18	HOSPEDAGEM PARA O PROFISSIONAL MINISTRANTE	DIÁRIA	10	R\$ 353,23	R\$ 3.532,30
19	CAVALETE FLIP CHART	UNIDADE	1	R\$ 289,01	R\$ 289,01
20	LOCAÇÃO DE ESPAÇO SALA	DIÁRIA	10	R\$ 1.007,00	R\$ 10.070,00
VALOR TOTAL				R\$ 37.748,44	
TOTAL DO ORÇAMENTO GERAL				R\$ 279.969,61	

OBSERVAÇÕES:

- As empresas são detentoras de expectativa de direito, em iguais condições, considerando o registro as mesmas condições para efeito de contratação;



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS - PI
CNPJ: 06.553.762/0001-00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS - PI
CNPJ: 06.553.762/0001-00



LOTE V - AMBIENTES SAUDÁVEIS E ESTILOS DE VIDA ATIVOS NA APS:

Capacitação dos profissionais da APS em estratégias de promoção da saúde e educação alimentar e nutricional: o curso de terá duração de 20h, capacidade para 20(vinte), 01(uma) turma.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PROFISSIONAL CONTEUDISTA PARA ELABORAR A APOSTILA DO CURSO	H/TÉCNICA	20	R\$ 258,53	R\$ 5.170,60
2	PROFISSIONAL DE SAÚDE PARA MINISTRAR CURSO	H/AULA	20	R\$ 258,53	R\$ 5.170,60
3	PAPEL A4	RESMA	2	R\$ 48,33	R\$ 96,66
4	CANETA	CAIXA	2	R\$ 60,34	R\$ 120,68
5	BOLSA TIPO SACOLA	UNIDADE	20	R\$ 36,40	R\$ 728,00
6	CERTIFICADO 21 X 29. 7CM, 4	UNIDADE	20	R\$ 9,70	R\$ 194,00
7	CAMISETA COM IDENTIFICAÇÃO DO CURSO	UNIDADE	20	R\$ 40,96	R\$ 819,20
8	BLOCO DE ANOTAÇÕES COM IDENTIFICAÇÃO DO PROJETO	UNIDADE	20	R\$ 13,96	R\$ 279,20
9	APOSTILA PARA CURSOS DIVERSOS; MIOLO IMPRESSO EM PAPEL DE GRAMATURA MÍNIMA DE 70G, 1X1 COR; CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL	UNIDADE	20	R\$ 59,99	R\$ 1.199,80
10	PROJETOR MULTIMÍDIA/DATA SHOW	DIÁRIA	10	R\$ 233,36	R\$ 2.333,60
11	CRACHÁ PARA EVENTO, PAPEL COUCHÊ 300G, 10X15CM, LMPRESSÃO 4X0	UNIDADE	20	R\$ 4,23	R\$ 84,60
12	BONÊS COM IDENTIFICAÇÃO DO PROJETO	UNIDADE	20	R\$ 34,44	R\$ 688,80
13	PAPEL MADEIRA	UNIDADE	10	R\$ 2,59	R\$ 25,90
14	KIT LANCHE	UNIDADE	150	R\$ 30,77	R\$ 4.615,50
15	CONFEÇÃO DE BANNER COM O TEMA DA AÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 251,73	R\$ 251,73
16	TRANSPORTE PARA PROFISSIONAL MINISTRANTE	PASSAGEM	2	R\$ 122,10	R\$ 244,20
17	ALIMENTAÇÃO PARA PROFISSIONAL MINISTRANTE	UNIDADE	20	R\$ 65,85	R\$ 1.317,00
18	HOSPEDAGEM PARA O PROFISSIONAL MINISTRANTE	DIÁRIA	10	R\$ 353,23	R\$ 3.532,30
19	CAVALETE FLIP CHART	UNIDADE	1	R\$ 289,01	R\$ 289,01
20	LOCAÇÃO DE ESPAÇO SALA	DIÁRIA	10	R\$ 1.007,00	R\$ 10.070,00
VALOR TOTAL				R\$ 37.231,38	

Id:030E7D37024B5BDD



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000
JAICÓS - PI



EXTRATO DE CONTRATO

Procedimento Licitatório: nº 037/2025 – PE – SRP.

Modalidade: Pregão Eletrônico.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA DESENVOLVIMENTO DE CAPACITAÇÃO EM SAÚDE, ATRAVÉS DE CURSOS, OFICINAS E PALESTRAS PARA TRABALHADORES DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAICÓS-PI.

Contratado: J J DIAS (AVANTTY ASSESSORIA E SERVICOS), CNPJ nº 43.121.833/0001-13, estabelecida na Rua Franklin Ribeiro, 100, Centro CEP 64.678-000, Belém do Piauí – PI, .

Assinatura: 10 de julho de 2025.

Vigência: 10 de julho de 2026.

Valor Global: R\$ 139.984,80 (Cento e trinta e nove mil, novecentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos), referente a 50% (cinquenta por cento) do valor vencido pela empresa.

Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município/FPM/FMS/ICMS e Outros recursos próprios.

Elemento de despesa 33.90.39